

金額

平成29年(2017) 会員生産統計表 (月別集計 金額 単位:千円)

会員会社の中から予め登録している調査対象会社の内、有効回答のあった会社数の合計である。

一般社団法人日本ばね工業会

	重ね板ばね	熱間成形コイルばね	トーションコイルばね	熱間成形ばね計(A)	冷間成形コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまいばね	ばね座金	その他の金属ばね	冷間成形ばね計(B)	合計(A)+(B)	プラスチックばね
平成29年1月	1,852,998	1,599,014	1,222,064	4,674,076	6,166,514	1,777,746	7,660,132	370,317	480,998	358,479	16,814,186	21,488,262	1,759,845
前年同月比	91.5%	107.4%	96.0%	97.6%	103.0%	101.2%	97.9%	104.1%	114.6%	107.5%	100.8%	100.1%	108.2%
平成29年2月	1,859,830	1,699,834	1,298,268	4,857,932	6,869,628	1,841,482	8,504,382	313,399	534,420	380,312	18,443,623	23,301,555	1,884,406
前年同月比	87.5%	110.2%	105.7%	99.2%	106.2%	113.1%	105.4%	83.9%	107.8%	103.1%	106.0%	104.5%	105.2%
平成29年3月	2,058,219	1,900,551	1,488,161	5,446,931	7,577,070	2,004,197	9,370,599	447,110	567,382	419,972	20,386,330	25,833,261	2,061,020
前年同月比	92.3%	106.5%	103.2%	99.8%	108.6%	102.6%	109.2%	103.5%	109.8%	112.9%	108.2%	106.3%	121.0%
平成29年4月	1,986,751	1,756,746	1,260,646	5,004,143	6,649,736	1,777,493	8,059,379	412,839	507,813	395,612	17,802,872	22,807,015	1,227,997
前年同月比	109.1%	110.3%	111.3%	110.1%	108.2%	105.3%	102.3%	131.3%	96.4%	149.7%	105.9%	106.8%	66.3%
平成29年5月	2,124,870	1,602,379	1,257,945	4,985,194	5,892,142	1,529,192	7,417,146	362,669	402,890	428,876	16,032,915	21,018,109	1,568,514
前年同月比	115.6%	114.2%	111.9%	114.2%	101.4%	93.9%	105.5%	101.9%	95.8%	123.8%	102.8%	105.3%	103.8%
平成29年6月	2,199,924	1,833,930	1,380,282	5,414,136	7,072,617	1,892,034	8,599,095	449,216	544,534	462,326	19,019,822	24,433,958	1,942,588
前年同月比	105.9%	113.7%	99.7%	106.7%	104.2%	105.3%	104.4%	111.8%	115.8%	109.9%	105.0%	105.4%	105.5%
平成29年上期計	12,082,592	10,392,454	7,907,366	30,382,412	40,227,707	10,822,144	49,610,733	2,355,550	3,038,037	2,445,577	108,499,748	138,882,160	10,444,370
前年同期比	99.7%	110.3%	104.3%	104.3%	105.4%	103.5%	104.2%	105.5%	106.6%	116.1%	104.9%	104.8%	101.1%
平成29年7月	2,186,801	1,757,328	1,345,518	5,289,647	7,007,949	1,748,043	8,780,584	407,787	517,245	400,526	18,862,134	24,151,781	1,919,462
前年同月比	101.5%	101.4%	104.5%	102.2%	108.2%	92.2%	110.1%	99.4%	110.6%	118.3%	107.4%	106.2%	826.4%
平成29年8月	2,023,632	1,628,468	1,172,647	4,824,747	6,383,924	1,482,838	8,056,165	364,116	464,128	423,654	17,174,825	21,999,572	1,651,791
前年同月比	103.7%	112.1%	103.5%	106.3%	106.4%	94.9%	108.5%	97.2%	110.7%	130.0%	106.6%	106.5%	91.3%
平成29年9月	2,219,125	1,789,118	1,413,871	5,422,114	7,127,456	2,005,475	8,997,800	415,645	539,575	480,091	19,566,042	24,988,156	1,935,848
前年同月比	111.2%	106.0%	100.6%	106.5%	102.1%	104.5%	104.9%	90.6%	103.0%	125.3%	103.8%	104.4%	100.1%
平成29年10月	2,205,307	1,762,975	1,415,001	5,383,283	7,310,297	1,833,577	9,464,099	468,895	537,443	473,491	20,087,802	25,471,085	1,954,487
前年同月比	112.2%	109.6%	107.5%	110.0%	110.2%	105.6%	111.0%	119.8%	104.7%	126.1%	110.5%	110.4%	106.2%
平成29年11月	2,166,609	1,768,332	1,412,635	5,347,576	7,421,034	1,946,413	9,305,026	433,987	476,489	466,941	20,049,890	25,397,466	1,860,181
前年同月比	109.9%	100.4%	103.9%	105.0%	103.7%	90.4%	131.0%	27.5%	88.3%	152.1%	106.4%	106.1%	91.3%
平成29年12月	1,979,694	1,688,227	1,243,456	4,911,377	7,204,427	1,649,018	9,141,123	442,458	548,528	371,873	19,357,427	24,268,804	1,827,815
前年同月比	109.7%	101.7%	102.0%	104.9%	108.2%	100.2%	107.9%	107.7%	107.3%	86.5%	106.8%	106.4%	98.1%
下期計	12,781,168	10,394,448	8,003,128	31,178,744	42,455,087	10,665,364	53,744,797	2,532,888	3,083,408	2,616,576	115,098,120	146,276,864	11,149,584
前年同期比	107.9%	105.0%	103.7%	105.8%	106.4%	97.7%	111.8%	69.8%	103.6%	121.1%	106.9%	106.7%	114.8%
1~12月 合計	24,863,760	20,786,902	15,910,494	61,561,156	82,682,794	21,487,508	103,355,530	4,888,438	6,121,445	5,062,153	223,597,868	285,159,024	21,593,954
前年比	112.2%	117.6%	112.9%	114.2%	115.7%	109.0%	118.5%	89.7%	115.2%	132.0%	115.9%	115.5%	118.8%
平成28年1月	2,026,086	1,488,582	1,273,523	4,788,191	5,988,317	1,757,256	7,824,291	355,800	419,848	333,338	16,678,850	21,467,041	1,626,849
平成28年2月	2,126,067	1,541,854	1,227,913	4,895,834	6,466,893	1,628,590	8,068,088	373,513	495,607	368,962	17,401,653	22,297,487	1,791,001
平成28年3月	2,230,299	1,785,367	1,441,369	5,457,035	6,979,583	1,952,613	8,583,458	432,079	516,879	372,136	18,836,748	24,293,783	1,703,315
平成28年4月	1,820,600	1,593,203	1,132,710	4,546,513	6,145,214	1,687,853	7,874,919	314,451	526,663	264,317	16,813,417	21,359,930	1,852,244
平成28年5月	1,838,058	1,403,706	1,124,531	4,366,295	5,812,592	1,628,615	7,031,017	355,741	420,697	346,379	15,595,041	19,961,336	1,511,493
平成28年6月	2,076,996	1,613,185	1,383,903	5,074,084	6,786,382	1,796,477	8,236,970	401,912	470,386	420,713	18,112,840	23,186,924	1,840,738
平成28年上期計	12,118,106	9,425,897	7,583,949	29,127,952	38,178,981	10,451,404	47,618,743	2,233,496	2,850,080	2,105,845	103,438,549	132,566,501	10,325,640
平成28年7月	2,155,464	1,732,582	1,288,129	5,176,175	6,478,506	1,895,533	7,975,057	410,336	467,883	338,654	17,565,969	22,742,144	232,279
平成28年8月	1,952,080	1,452,710	1,133,165	4,537,955	6,000,910	1,562,995	7,428,170	374,416	419,171	325,995	16,111,657	20,649,612	1,808,363
平成28年9月	1,995,328	1,688,188	1,405,415	5,088,931	6,982,820	1,918,259	8,580,505	458,533	523,925	383,273	18,847,315	23,936,246	1,934,810
平成28年10月	1,965,993	1,609,044	1,316,841	4,891,878	6,635,953	1,735,641	8,525,065	391,245	513,428	375,437	18,176,769	23,068,647	1,839,710
平成28年11月	1,970,835	1,761,750	1,359,161	5,091,746	7,157,662	2,152,915	7,105,098	1,580,946	539,392	306,978	18,842,991	23,934,737	2,036,844
平成28年12月	1,805,044	1,659,442	1,218,507	4,682,993	6,659,510	1,646,273	8,468,178	411,008	511,071	429,816	18,125,856	22,808,849	1,863,573
平成28年下期計	11,844,744	9,903,716	7,721,218	29,469,678	39,915,361	10,911,616	48,082,073	3,626,484	2,974,870	2,160,153	107,670,557	137,140,235	9,715,579
平成28年 合計	23,962,850	19,329,613	15,305,167	58,597,630	78,094,342	21,363,020	95,700,816	5,859,980	5,824,950	4,265,998	211,109,106	269,706,736	20,041,219